
Stand: 09.09.2013 / 21:33:11

Ergebnisübersicht: Stadt Kandern,PLSvom 06.-08.09.2013 [791336011] 06.09.2013 - 08.09.2013

1 Springprüfung Kl. S* mit Siegerrunde

Geld- und Ehrenpreis: Badische Staatsbrauerei Rothaus AG

1. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Celine 7191 *0.00 / 36.86P

2. Anna Biedermann (RV Dreiländereck) Cardhu 5328 *0.00 / 38.91P

3. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Jack Jones 2182 *0.00 / 43.18P

4. Maxine Rueb (RV Schönau Oberes Wiesental) Dusty 774141 *4.00 / 38.99P

5. Pia Reich (RV Dreiländereck) Charmonie 1198 0.00 / 71.28P

6. Annette Bächle (RC Gundelfingen e.V.) Touch me 10285 0.00 / 76.62P

7. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Boularhouz50 0.25 / 78.49P

8. Stefan Eckerlin (Markgräfler RV e.V. Buggingen) FBW Accordo152 4.00 / 70.77

9. Katrin Frech (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Senta 102273 4.00 / 71.98

10. Dominik Wiesner () Quantas KDR Z250 4.00 / 73.25

11. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) L.B. La Polydor202 4.00 / 73.32

12. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Zandreo306 4.00 / 76.01

13. Pia Reich (RV Dreiländereck) Gut Neuenhofs D' amour175 4.00 / 76.16

14. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) La Belle - J191 8.00 / 75.69

15. Rodrigo Sampaio Peixoto () Otteronga CH235 12.00 / 71.68

16. Andreas Krauss (RC 99 Freiburg e.V.) S - Cinderella - J265 12.25 / 78.94

17. Lisa-Marie Dersch (RV Weisweil) Amicelli 5219 16.00 / 75.30

18. Edda Lehmann (PSG Kaltenherberge e.V.) Lawendell201 16.00 / 76.63

2 Springprüfung Kl. M** mit Stechen

Geld- und Ehrenpreis: Autohaus Quade E. Quade KG, Kandern

1. Rodrigo Sampaio Peixoto () Otteronga CH235 *0.00 / 24.97P

2. Dominik Wiesner () Quantas KDR Z250 *0.00 / 26.04P

3. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Celine 7191 *0.00 / 26.09P

4. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) L.B. La Polydor202 *0.00 / 26.12P

5. Pia Reich (RV Dreiländereck) Carambo van de Helle67 *0.00 / 26.73P

6. Rossen Raytchev (Sportpferdezentrum Aach) Coca Cola 6107 *4.00 / 27.93P

7. Rossen Raytchev (Sportpferdezentrum Aach) PBM Calato-Zeus240 *8.00 / 24.02P

8. Cristine Thoma (RV Dreiländereck) Fatima 335151 *10.00 / 41.34P

9. Pia Reich (RV Dreiländereck) Gut Neuenhofs D' amour175 *10.00 / 41.36

10. Katrin Frech (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Senta 102273 4.00 / 60.52

11. Edda Lehmann (PSG Kaltenherberge e.V.) Lawendell201 4.00 / 61.17

12. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Lucena 4214 4.00 / 61.34

13. Pia Reich (RV Dreiländereck) Escudos Estado149 4.00 / 62.06

14. Maxine Rueb (RV Schönau Oberes Wiesental) Dusty 774141 4.00 / 65.85

15. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Jack Jones 2182 8.00 / 64.89

16. Lisa Neymeyer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Olympie du Banco234 8.00 / 66.09

17. Lisa Neymeyer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Ascalon 4233 8.00 / 67.13

18. Lisa-Marie Dersch (RV Weisweil) Amicelli 5219 8.00 / 67.87

19. Cristine Thoma (RV Dreiländereck) Amoroso 1921 11.50 / 85.69

20. Bohdan Sas-Jaworski () Casaretto 6336 12.00 / 67.95

21. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Zandreo306 13.00 / 91.76

22. Brigitt Bucher-Lüthi (Sportpferdezentrum Aach) Jamess Clivia183 16.25 / 72.55

3/1 Punktespringprüfung Kl. M* mit Joker

1. Abt.: Geld- und Ehrenpreis: Firma ASAG; Binzen

2. Abt.: Geld- und Ehrenpreis: Sparkasse Lörrach - Rheinfelden

1. Stefan Eckerlin (Markgräfler RV e.V. Buggingen) FBW Accordo152 65.00 / 52.16P

2. Pia Reich (RV Dreiländereck) Corday 2122 65.00 / 56.08P

3. Martin Wiesler (RC Caballus Grißheim) Zipp308 65.00 / 58.73P

4. Katrin Frech (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Senta 102273 59.00 / 50.33P

5. Jens-Uwe Kiefer (RFG Münstertal) Siegfried 55275 57.00 / 55.19P

6. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Twister 135287 55.00 / 56.15

7. Theresa Sutterlüty (RV Dreiländereck) Selina 132325 41.00 / 83.20

8. Steffen Roth (RSPF Rümmingen) Ricardo 488258 30.00 / 62.79

9. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Retina S256 25.00 / 50.07

10. Katrin Frech (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Fishermans Boy157 25.00 / 51.16

11. Carmen Jehle (RV Tiengen) Ankaras24 25.00 / 69.13

12. Pia Reich (RV Dreiländereck) Escudos Estado149 24.00 / 57.35

13. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Lolipop 6208 24.00 / 59.75

14. Jana Männer (PSG Kaltenherberge e.V.) Pivi245 22.00 / 61.36

15. Daniela Rücker (RV Dreiländereck) Letizia 19203 21.00 / 62.82

16. Lea Leibrock (RV Schopfheim) Furious166 20.00 / 55.90

17. Maxine Rueb (RV Schönau Oberes Wiesental) Asil 434 20.00 / 61.51

18. Carolin Földy (RV Dreiländereck) Chaolin94 19.00 / 61.98

19. Finje Mutter (RV Schopfheim) Luca Toni 12213 17.00 / 62.00

20. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Caramello d'Oro68 14.00 / 56.25

21. Stefan Eckerlin (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Colorito113 14.00 / 58.18
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22. Alfred Siebold (RV Wiesental-Steinen e.V.) Whopper F302 7.00 / 59.09

3/2 Punktespringprüfung Kl. M* mit Joker

1. Abt.: Geld- und Ehrenpreis: Firma ASAG; Binzen

2. Abt.: Geld- und Ehrenpreis: Sparkasse Lörrach - Rheinfelden

1. Sabrina Engler (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Helidon178 65.00 / 55.87P

2. Andreas Krauss (RC 99 Freiburg e.V.) S - Cinderella - J265 65.00 / 57.98P

3. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Boularhouz50 60.00 / 54.78P

4. Anna Biedermann (RV Dreiländereck) Cardhu 5328 58.00 / 51.62P

5. Pia Reich (RV Dreiländereck) Cincano H102 56.00 / 59.25P

4/1 Springprüfung Kl. M*

1. Abt.: Geldpreis: Elektrizitätswerk Kandern, Bissinger GmbH

Ehrenpreis: R+V VTV Versicherungen, Rupert Hermann, Schluchsee

2. Abt.: Geldpreis: Kern Transporte, Erdbewegungen, Kandern

Ehrenpreis: Fa. Sportho, Muttenz

1. Katrin Frech (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Fishermans Boy157 0.00 / 51.54P

2. Katrin Frech (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Senta 102273 0.00 / 53.60P

3. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Celina 16590 0.00 / 58.78P

4. Lisa Neymeyer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Olympie du Banco234 0.00 / 60.13P

5. Lea Leibrock (RV Schopfheim) Furious166 0.00 / 61.39P

6. Christof Grießer (RFV Klettgau Bühl) Breno51 0.00 / 62.69P

7. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Lucena 4214 4.00 / 57.16P

8. Pia Reich (RV Dreiländereck) Gut Neuenhofs D' amour175 4.00 / 59.12P

9. Cristine Thoma (RV Dreiländereck) Fatima 335151 4.00 / 59.63

10. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Cosmopolitan 30126 4.00 / 60.03

11. Stefan Eckerlin (Markgräfler RV e.V. Buggingen) FBW Accordo152 4.00 / 60.82

12. Edda Lehmann (PSG Kaltenherberge e.V.) Lawendell201 4.00 / 61.45

13. Lisa Neymeyer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Ascalon 4233 4.00 / 61.49

14. Jeremy Rimbon (RV Sindelfingen) Palikao de Gineau239 4.00 / 65.10

15. Marlene Bohny (RV Gündlingen e.V.) Teboly283 4.00 / 65.83

16. Jürgen Allgöwer (PSC Waidhof e.V.) FBW Charlotte de Waidhof316 4.00 / 68.57

17. Rodrigo Sampaio Peixoto () Sublime du Roden280 8.00 / 56.51

18. Gabriela Thoma (RV Dreiländereck) L.B.Porter310 8.00 / 58.92

19. Daniela Rücker (RV Dreiländereck) Letizia 19203 8.00 / 59.38

20. Jens-Uwe Kiefer (RFG Münstertal) Siegfried 55275 8.00 / 62.01

21. Maxine Rueb (RV Schönau Oberes Wiesental) Asil 434 8.00 / 65.40

22. Rossen Raytchev (Sportpferdezentrum Aach) Escenta148 8.25 / 69.48

23. Pia Reich (RV Dreiländereck) Escudos Estado149 8.25 / 69.72

24. Jürgen Frey (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Charly 119997 8.50 / 70.20

25. Rodrigo Sampaio Peixoto () Colano 7108 8.50 / 70.28

26. Annette Bächle (RC Gundelfingen e.V.) Cortina 191125 11.50 / 82.66

27. Finje Mutter (RV Schopfheim) Luca Toni 12213 12.00 / 61.46

28. Alfred Siebold (RV Wiesental-Steinen e.V.) Whopper F302 12.00 / 63.88

29. Katja Reinecker (PSG Kaltenherberge e.V.) Safado266 12.25 / 69.13

30. Richard Bayha (PSG Kaltenherberge e.V.) Agostino 77 13.25 / 73.54

31. Carmen Jehle (RV Tiengen) Ankaras24 16.50 / 86.99

32. Pia Reich (RV Dreiländereck) Carito H331 17.00 / 72.45

33. Edda Lehmann (PSG Kaltenherberge e.V.) Avenzio 441 17.25 / 73.41

34. Astrid Virnich (PSC Waidhof e.V.) Richelle Plum259 24.50 / 86.20

4/2 Springprüfung Kl. M*

1. Abt.: Geldpreis: Elektrizitätswerk Kandern, Bissinger GmbH

Ehrenpreis: R+V VTV Versicherungen, Rupert Hermann, Schluchsee

2. Abt.: Geldpreis: Kern Transporte, Erdbewegungen, Kandern

Ehrenpreis: Fa. Sportho, Muttenz

1. Rossen Raytchev (Sportpferdezentrum Aach) PBM Calato-Zeus240 0.00 / 51.90P

2. Bohdan Sas-Jaworski () Casaretto 6336 0.00 / 55.86P

3. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Boularhouz50 0.00 / 59.36P

4. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Jack Jones 2182 0.00 / 60.14P

5. Lisa-Marie Dersch (RV Weisweil) Adhesive's Lilliput5 0.00 / 62.46P

6. Jana Männer (PSG Kaltenherberge e.V.) Pivi245 0.25 / 69.91P

7. Brigitt Bucher-Lüthi (Sportpferdezentrum Aach) Jamess Clivia183 4.00 / 58.07P

5 Springpferdeprüfung Kl. A**

Geldpreis: Kandern Feuerfest GmbH

Ehrenpreis: Fa. Sportho, Muttenz

1. Sophia Bächle (RC Gundelfingen e.V.) Amelie 9818 8.20P

2



Stand: 09.09.2013 / 21:33:11

Ergebnisübersicht: Stadt Kandern,PLSvom 06.-08.09.2013 [791336011] 06.09.2013 - 08.09.2013

2. Markus Schindler (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Capiano 264 7.60P

3. Manuel Zimmermann (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Cristallo 17129 7.50P

4. Rossen Raytchev (Sportpferdezentrum Aach) Lordano 28210 7.40P

5. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Cale 356 7.20P

5. Lisa-Marie Dersch (RV Weisweil) Dior 155137 7.20P

7. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Ferrit 8154 7.10

8. Stefan Eckerlin (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Adorado 46 7.00

9. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Pontypandy246 6.70

10. Igor Favre () Chiquita 64100 6.60

11. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Apollo 96928 6.50

11. Katrin Frech (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Linkin Park 11206 6.50

13. Gudrun Stein-Ehret (RV Weisweil) Arcos 1430 6.00

14. Michele Oeschger (RFSV Neuenburg) Valentina 81290 5.90

15. Katrin Frech (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Cat Mandu83 5.20

16. Florence Ruepp (RV Dreiländereck) Allure VIP10 4.90

6 Springpferdeprüfung Kl. L

Geldpreis: Gerhard Hug, Kandern

Ehrenpreise: Implenia GmbH, Rümmingen

1. Pia Reich (RV Dreiländereck) Cincano H102 8.40P

2. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Celina 16590 8.20P

2. Rossen Raytchev (Sportpferdezentrum Aach) Chikaga99 8.20P

4. Markus Schindler (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Caramia 2669 8.10P

5. Pia Reich (RV Dreiländereck) Tenor d' Arioso GG284 8.00P

6. Annette Bächle (RC Gundelfingen e.V.) Cortina 191125 7.90P

7. Lisa-Marie Dersch (RV Weisweil) Michel 220227 7.80P

8. Florence Ruepp (RV Dreiländereck) Coriana 44329 7.50P

9. Gudrun Stein-Ehret (RV Weisweil) Arcos 1430 7.40P

10. Sophia Bächle (RC Gundelfingen e.V.) Corradina 9124 7.20P

11. Sophia Bächle (RC Gundelfingen e.V.) Amelie 9818 7.10P

11. Markus Schindler (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Castella 6782 7.10P

11. Rossen Raytchev (Sportpferdezentrum Aach) Mercedes Dream AK225 7.10P

14. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Apollo 96928 7.00

15. Stefan Eckerlin (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Adorado 46 6.90

15. Pia Reich (RV Dreiländereck) Clintana H105 6.90

15. Lisa-Marie Dersch (RV Weisweil) Dior 155137 6.90

18. Stefan Eckerlin (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Colorito113 6.80

18. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Ferrit 8154 6.80

20. Igor Favre () Chiquita 64100 6.70

21. Alice Maurer (RV Schopfheim) Atreju 9437 6.10

22. Annette Bächle (RC Gundelfingen e.V.) Wanja 441297 6.00

23. Daniela Rücker (RV Dreiländereck) Four Socks 2161 5.90

23. Katja Reinecker (PSG Kaltenherberge e.V.) Safado266 5.90

25. Rossen Raytchev (Sportpferdezentrum Aach) Lordano 28210 5.80

26. Manuel Zimmermann (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Alvaro 11513 4.60

7 Springpferdeprüfung Kl. M*

Geldpreis: Energiedienst AG, Rheinfelden

Ehrenpreis: R+V VTV Versicherung, Rupert Hermann, Schluchsee

1. Markus Schindler (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Caramia 2669 8.40P

2. Pia Reich (RV Dreiländereck) Cincano H102 8.30P

3. Rossen Raytchev (Sportpferdezentrum Aach) Chikaga99 8.00P

4. Annette Bächle (RC Gundelfingen e.V.) Cortina 191125 7.90P

5. Stefanie Leyrer (PSG Kaltenherberge e.V.) Fromecs Clarino164 7.70P

6. Tatjana Trefzer (RV Schopfheim) Comme il faut 6115 7.60P

7. Rebecca Trefzger (RV Schopfheim) Celina 16590 7.30P

7. Sophia Bächle (RC Gundelfingen e.V.) Corradina 9124 7.30P

9. Lisa-Marie Dersch (RV Weisweil) Michel 220227 7.20

10. Katja Reinecker (PSG Kaltenherberge e.V.) Safado266 7.00

11. Florence Ruepp (RV Dreiländereck) Coriana 44329 6.90

12. Pia Reich (RV Dreiländereck) Clintana H105 6.20

13. Markus Schindler (RFSV Kirchzarten-Dreisamtal) Castella 6782 6.00

14. Jürgen Allgöwer (PSC Waidhof e.V.) FBW Charlotte de Waidhof316 5.90

15. Rossen Raytchev (Sportpferdezentrum Aach) Mercedes Dream AK225 5.40

16. Stefan Eckerlin (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Colorito113 5.10

17. Isabelle Stöckli () Santos CH268 5.00

8 Springprüfung Kl. L

Geldpreis: Gasthaus ,Hotel, Cafè Zur Sonne, Kandern

Ehrenpreis: Landrätin Marion Dammann, Lörrach
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1. Stefan Eckerlin (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Colorito113 0.00 / 56.99P

2. Gabriela Thoma (RV Dreiländereck) L.B.Porter310 0.00 / 58.00P

3. Christof Grießer (RFV Klettgau Bühl) Breno51 0.00 / 59.99P

4. Rebecca Siller (RV St. Georg Bad Krozingen) Colina 49110 0.00 / 60.97P

5. Maxine Rueb (RV Schönau Oberes Wiesental) Asil 434 0.00 / 61.96P

6. Theresa Sutterlüty (RV Dreiländereck) Selina 132325 0.00 / 62.06P

7. Jens-Uwe Kiefer (RFG Münstertal) Siegfried 55275 0.00 / 62.92P

8. Manuel Zimmermann (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Carlotta 16473 0.00 / 62.97P

9. Bernd Ehret (RFSV Kenzingen) Balu 39945 0.00 / 62.98P

10. Edda Lehmann (PSG Kaltenherberge e.V.) Avenzio 441 1.25 / 70.97P

11. Steffen Roth (RSPF Rümmingen) Ricardo 488258 4.00 / 52.99

12. Katrin Frech (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Fishermans Boy157 4.00 / 53.05

13. Rodrigo Sampaio Peixoto () Sublime du Roden280 4.00 / 55.02

14. Pia Reich (RV Dreiländereck) Tenor d' Arioso GG284 4.00 / 60.97

15. Jeremy Rimbon (RV Sindelfingen) Palikao de Gineau239 4.00 / 62.03

16. Sophia Bächle (RC Gundelfingen e.V.) Corradina 9124 4.00 / 62.99

17. Annette Bächle (RC Gundelfingen e.V.) Warning 3298 4.00 / 65.97

18. Daniela Rücker (RV Dreiländereck) Letizia 19203 8.00 / 61.99

19. Jürgen Allgöwer (PSC Waidhof e.V.) Wellerin de Waidhof317 8.00 / 63.99

20. Florence Ruepp (RV Dreiländereck) Coriana 44329 8.00 / 64.97

21. Lisa-Marie Dersch (RV Weisweil) Landor's Son 2197 8.50 / 68.00

22. Rodrigo Sampaio Peixoto () Colano 7108 12.00 / 62.00

23. Pia Reich (RV Dreiländereck) Carito H331 13.25 / 71.00

24. Lisa Neymeyer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Monrovia 3228 16.00 / 62.09

25. Marion Dreher (RV Dreiländereck) Coconut Kiss 12319 16.75 / 84.97

26. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Cessna 1992 17.75 / 88.96

27. Marlene Bohny (RV Gündlingen e.V.) Gudci173 18.50 / 75.96

28. Pia Reich (RV Dreiländereck) Clintana H105 19.25 / 94.02

29. Isabelle Stöckli () Santos CH268 29.25 / 86.99

9/1 Springprüfung Kl. L (geschlossen)

1. Abt.: Geldpreis: Arnold GmbH & Co. KG, Sanitär- Heizung, Kandern

Ehrenpreis: Rolf Bohnert, Kfz- Sachverständiger, Kandern

2. Abt.: Geldpreis: Volksbank Lörrach

Ehrenpreis: AXA Versicherung, Yvonne Haas, Kandern

1. Selina Kibiger (Markgräfler RV e.V. Buggingen) A Sunshine Day1 0.00 / 56.12P

2. Jürgen Frey (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Charly 119997 0.00 / 59.77P

3. Svenya Gröbke (RV Dreiländereck) Stakkadel278 0.00 / 61.55P

4. Tatjana Trefzer (RV Schopfheim) Comme il faut 6115 0.00 / 63.23P

5. Jan Maier (RFV Klettgau Bühl) Virginia 189292 0.50 / 67.95P

6. Melanie Müller (RV Dreiländereck) Cooper 116118 4.00 / 61.83P

7. Carolin Földy (RV Dreiländereck) Chaolin94 4.00 / 64.08P

8. Giovanni Ramondetta (PSG Kaltenherberge e.V.) Avalon G 239 4.00 / 65.90

9. Miriam Cutrona (RV Schopfheim) Carl keeps cool71 4.50 / 67.41

10. Astrid Virnich (PSC Waidhof e.V.) Richelle Plum259 5.00 / 69.08

11. Joy Griesser (RFV Klettgau Bühl) Pepino 60241 8.00 / 54.83

12. Meike Grahlmann (RFSV Kenzingen) Cassiato 281 8.00 / 58.14

13. Carlo Göndör (RV Dreiländereck) Seneca 17272 8.00 / 61.18

14. Beatrice Büche (RV Wiesental-Steinen e.V.) Amazing 1616 8.00 / 61.93

15. Anne Wertheimer (RC Emmendingen) Clearly 3104 8.50 / 67.37

16. Daniela Schnell (RFV Glottertal e.V.) Charlos 496 8.75 / 68.38

17. Katja Reinecker (PSG Kaltenherberge e.V.) Safado266 9.00 / 69.09

18. Alfred Siebold (RV Wiesental-Steinen e.V.) Whopper F302 12.00 / 58.42

19. Noemi Laux (VPS u.Medizin Partners) Luis 69216 12.00 / 62.31

20. Andrea Bühler (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Maritza 69223 12.00 / 62.77

21. Dana Kaufmann (RC Caballus Grißheim) Chaperon 695 12.00 / 64.71

22. Jana Männer (PSG Kaltenherberge e.V.) Pivi245 12.00 / 65.95

23. Finje Mutter (RV Schopfheim) Luca Toni 12213 12.25 / 66.29

24. Jan Maier (RFV Klettgau Bühl) Ronja 1803263 12.25 / 82.18

25. Tatjana Braun (Bahlinger RFV) Anni 8525 13.50 / 71.91

26. Eva Virnich (PSC Waidhof e.V.) Elias Plum144 18.50 / 75.87

27. Magnus Kurz (PSG Kaltenherberge e.V.) Candyman S 462 26.00 / 89.36

28. Carmen Jehle (RV Tiengen) Ankaras24 29.50 / 87.44

9/2 Springprüfung Kl. L (geschlossen)

1. Abt.: Geldpreis: Arnold GmbH & Co. KG, Sanitär- Heizung, Kandern

Ehrenpreis: Rolf Bohnert, Kfz- Sachverständiger, Kandern

2. Abt.: Geldpreis: Volksbank Lörrach

Ehrenpreis: AXA Versicherung, Yvonne Haas, Kandern

1. Svenya Gröbke (RV Dreiländereck) Pilotdina GG244 0.00 / 58.79P
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2. Matthias Dreher (RV Wiesental-Steinen e.V.) Moritz 2508230 0.00 / 61.48P

3. Lea Zimmermann (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Graf Ferdinand 3170 0.00 / 63.05P

4. Emilia Kiefer (RV Schopfheim) Schatzi 9271 0.00 / 64.15P

5. Lea Leibrock (RV Schopfheim) Furious166 4.00 / 58.13P

6. Lorena Ernst (RV Weisweil) Calandos55 4.00 / 62.92P

7. Anna-Lena Probst (RV Schopfheim) Legolas 55323 4.00 / 64.17P

10 Springprüfung Kl. L mit Stechen

Geldpreis: Immobilienbüro Helmuth Seiter, Kandern

Ehrenpreis: Vermessungsbüro Ludin, Steinen

1. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Retina S256 *0.00 / 23.83P

2. Katrin Frech (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Fishermans Boy157 *0.00 / 24.51P

3. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Caramello d'Oro68 *0.00 / 26.04P

4. Maxine Rueb (RV Schönau Oberes Wiesental) Asil 434 *0.00 / 30.52P

5. Gabriela Thoma (RV Dreiländereck) L.B.Porter310 *4.00 / 25.05P

6. Tobias Schwarz (RFSV Kenzingen) Lolipop 6208 0.25 / 68.26P

7. Pia Reich (RV Dreiländereck) Clintana H105 0.50 / 69.62P

8. Maxine Rueb (RV Schönau Oberes Wiesental) Unity 10288 1.75 / 74.37

9. Andreas Krauss (RC 99 Freiburg e.V.) Dinett 13136 5.25 / 74.90

10. Rodrigo Sampaio Peixoto () Colano 7108 8.00 / 64.12

11. Lisa Neymeyer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Monrovia 3228 11.00 / 79.04

12. Carsten Kurz (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Cessna 1992 16.00 / 83.01

13. Nicole Schwarz (RFSV Kenzingen) Augustine L38 16.50 / 85.56

14. Manuel Zimmermann (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Carlotta 16473 20.00 / 66.86

15. Marion Dreher (RV Dreiländereck) Coconut Kiss 12319 22.50 / 93.23

16. Rodrigo Sampaio Peixoto () Sublime du Roden280 24.25 / 100.50

17. Rebecca Siller (RV St. Georg Bad Krozingen) Colina 49110 27.25 / 96.61

11 Springprüfung Kl. L mit Stechen

Geldpreis: Arbeitsbühnenvermietung Kohler, Rheinfelden

Ehrenpreis: Fa. MAN, Weil am Rhein

1. Delphine Jahn (PSG Kaltenherberge e.V.) Angie my Angel332 *4.00 / 34.74P

2. Selina Kibiger (Markgräfler RV e.V. Buggingen) A Sunshine Day1 *8.00 / 39.74P

3. Anne Wertheimer (RC Emmendingen) Clearly 3104 *22.00 / 49.58P

4. Melanie Müller (RV Dreiländereck) Cooper 116118 4.00 / 59.50P

5. Svenya Gröbke (RV Dreiländereck) Pilotdina GG244 4.00 / 62.46P

6. Emilia Kiefer (RV Schopfheim) Schatzi 9271 4.00 / 66.16P

7. Alfred Siebold (RV Wiesental-Steinen e.V.) Whopper F302 4.00 / 67.68P

8. Giovanni Ramondetta (PSG Kaltenherberge e.V.) Avalon G 239 4.00 / 68.96P

9. Eva Virnich (PSC Waidhof e.V.) Elias Plum144 4.00 / 69.24

10. Svenya Gröbke (RV Dreiländereck) Stakkadel278 4.75 / 74.24

11. Christoph Neymeyer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Ascalon 4233 8.00 / 59.45

12. Andrea Bühler (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Maritza 69223 8.00 / 61.02

13. Finje Mutter (RV Schopfheim) Luca Toni 12213 8.00 / 62.58

14. Dorothee Dreher (RV Wiesental-Steinen e.V.) Safira de la costa267 8.00 / 64.22

15. Noemi Laux (VPS u.Medizin Partners) Luis 69216 8.00 / 64.69

16. Larissa Gehrmann (PSG Kaltenherberge e.V.) Queenie 20252 8.00 / 67.98

17. Lea Zimmermann (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Graf Ferdinand 3170 10.00 / 79.55

18. Miriam Cutrona (RV Schopfheim) Carl keeps cool71 11.00 / 83.86

19. Matthias Dreher (RV Wiesental-Steinen e.V.) Moritz 2508230 12.00 / 61.90

20. Beatrice Büche (RV Wiesental-Steinen e.V.) Amazing 1616 12.75 / 90.01

21. Dana Kaufmann (RC Caballus Grißheim) Chaperon 695 13.25 / 76.32

12 Stilspringprüfung Kl. A* mit Standard. (geschlossen)

Geldpreis: Nutzfahrzeuge Grossjohann, Efringen-Kirchen

Ehrenpreis: Hans Gerling, Kfz- Sachverständiger, Rümmingen

1. Kaja Neubert (RC Caballus Grißheim) Cookie 61117 7.50P

2. Birgit Schneider (VPS u.Medizin Partners) Can Bahri C59 7.30P

3. Tammy Wöppel (PSG Kaltenherberge e.V.) Diamond Elm 2135 7.20P

4. Sophia Vonderstraß (RC 99 Freiburg e.V.) Amor 37720 7.10P

5. Julia Karle (RSG Fohrenhof) Comet 229114 7.00P

5. Magdalena Tanner (PSG Kaltenherberge e.V.) Plume Mouche333 7.00P

7. Leonie Ritter (PSG Kaltenherberge e.V.) Trenta des Bles 2286 6.80P

8. Chiara Rothmund (RV Schopfheim) GEKE Equigrip's Zilia334 6.70P

9. Theresa Huberta Spiegelhalter (RV Schopfheim) Applejack 529 6.50

9. Louisa Schibikowski (RV Tiengen) Lupo M219 6.50

11. Jenny Klausmann (RV Schopfheim) Grancino 14171 6.40

11. Petra Kohl (RC Caballus Grißheim) Cinderella CH309 6.40

13. Katja Lienhard (RV Schopfheim) What's up 32299 6.00

14. Carina Tuzzolino (VPS u.Medizin Partners) Lowana 2212 5.90
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14. Lydia Iselin (PSC Waidhof e.V.) Sterntaler 54279 5.90

16. Jenny Walter (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Whisper 200300 5.80

13/1 Springprüfung Kl. A** (geschlossen)

Geldpreis: Gasthaus & Hotel Zur Weserei, Kandern

Ehrenpreis. AXA Colonia Versicherungen, Yvonne Haas, Kandern

1. Tammy Wöppel (PSG Kaltenherberge e.V.) Diamond Elm 2135 0.00 / 51.03P

2. Birgit Schneider (VPS u.Medizin Partners) Can Bahri C59 0.00 / 54.96P

3. Anne Wertheimer (RC Emmendingen) Clearly 3104 0.00 / 60.97P

4. Theresa Huberta Spiegelhalter (RV Schopfheim) Applejack 529 0.00 / 60.98P

5. Karin Siebold (RV Wiesental-Steinen e.V.) Burgwerdina52 4.00 / 59.07P

6. Sabrina Meier (RV Lörrach e.V.) Hinnerk 9181 4.00 / 62.93P

7. Emilia Kiefer (RV Schopfheim) Schatzi 9271 4.00 / 63.08P

8. Anna-Lena Probst (RV Schopfheim) Legolas 55323 4.00 / 63.91P

9. Julia Lütte (PSC Waidhof e.V.) Copernicus 5119 4.75 / 66.03P

10. Lea Zimmermann (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Graf Ferdinand 3170 5.25 / 68.99P

11. Sabine Lindner (RV Lörrach e.V.) Leporello 49313 5.50 / 69.01

12. Natalie Griesser (RFV Klettgau Bühl) Henry 86179 6.25 / 72.03

13. Dana Kaufmann (RC Caballus Grißheim) Chaperon 695 8.00 / 63.99

14. Manuela Bösch (RV Weisweil) Donald 361139 9.25 / 68.03

15. Sylvia Franz (RV Weisweil) Arianne 631 9.25 / 68.04

16. Alice Maurer (RV Schopfheim) Atreju 9437 9.25 / 84.94

17. Christoph Neymeyer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Catanja N84 12.00 / 63.00

18. Petra Kohl (RC Caballus Grißheim) Cinderella CH309 12.50 / 66.00

19. Agnes Lütte (PSC Waidhof e.V.) Merlin K226 13.25 / 84.03

20. Magnus Kurz (PSG Kaltenherberge e.V.) Candyman S 462 13.75 / 87.00

21. Kathrin Scheurer (RV Dreiländereck) Collego111 24.75 / 82.92

22. Daniela Schnell (RFV Glottertal e.V.) Charlos 496 26.75 / 90.97

13/2 Springprüfung Kl. A** (geschlossen)

Geldpreis: Granitwerk Dörflinger, Malsburg- Marzell

Ehrenpreis: Allianz Versicherungen, Silvia Müller, Lörrach

1. Svenya Gröbke (RV Dreiländereck) Stakkadel278 0.00 / 48.03P

2. Jana Barnowski (RV Dreiländereck) Flash Du Genestel159 0.00 / 48.94P

3. Meike Grahlmann (RFSV Kenzingen) Cassiato 281 0.00 / 50.97P

4. Andrea Bühler (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Maritza 69223 0.00 / 50.99P

5. Svenya Gröbke (RV Dreiländereck) Pilotdina GG244 0.00 / 55.95P

6. Tamara Eichacker (RV Dreiländereck) Ocara D'Argonne233 0.00 / 56.99P

7. Dorothee Dreher (RV Wiesental-Steinen e.V.) Safira de la costa267 0.00 / 57.05P

8. Tatjana Braun (Bahlinger RFV) Anni 8525 0.00 / 58.06P

9. Jenny Walter (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Scarlett 583270 0.00 / 60.00P

10. Adriana Wurst (RFSV Kenzingen) Colorado 177112 0.00 / 62.96

11. Frieda Möltgen (VPS u.Medizin Partners) Whoopi 86301 0.25 / 64.94

12. Gudrun Stein-Ehret (RV Weisweil) Cayman 2587 2.00 / 71.01

13. Sabine von Grambusch (RV Schopfheim) Caesar 34854 4.00 / 51.98

14. Thimo Ehret (RFSV Kenzingen) Finesse 250155 4.00 / 53.02

15. Jan Maier (RFV Klettgau Bühl) Ronja 1803263 4.00 / 55.01

16. Carlo Göndör (RV Dreiländereck) Seneca 17272 4.00 / 55.93

17. Sabine Neubauer (RV Dreiländereck) Laurel III199 4.00 / 56.98

18. Adriana Wurst (RFSV Kenzingen) Für Sie 2165 4.00 / 58.00

19. Joy Griesser (RFV Klettgau Bühl) Pepino 60241 4.00 / 62.93

20. Thimo Ehret (RFSV Kenzingen) Balu 39945 4.00 / 63.95

21. Eva Virnich (PSC Waidhof e.V.) Elias Plum144 4.00 / 64.00

22. Sabine Neubauer (RV Dreiländereck) Flamm Gerbaux158 4.25 / 64.02

23. Selina Kibiger (Markgräfler RV e.V. Buggingen) A Sunshine Day1 4.75 / 66.06

24. Matthias Dreher (RV Wiesental-Steinen e.V.) Vasco 89291 8.00 / 57.99

25. Lorena Ernst (RV Weisweil) Calandos55 8.00 / 61.01

26. Jan Maier (RFV Klettgau Bühl) Virginia 189292 11.50 / 93.04

14/1 Springprüfung Kl. A** mit Stechen

1. Abt.: Geldpreis: Ingenieurbüro Unger, Freiburg

Ehrenpreis: Allianz Versicherungen, Silvia Müller, Lörrach

2. Abt.: Ingenieurbüro Ganz & Rutner, Rheinfelden

Ehrenpreis: Reitsport Kaufmann, Weil am Rhein- Haltingen

1. Tammy Wöppel (PSG Kaltenherberge e.V.) Diamond Elm 2135 *0.00 / 37.15P

2. Lorena Gutzwiller (RC Gundelfingen e.V.) Landor's Son 2197 *0.00 / 40.61P

3. Sabine Neubauer (RV Dreiländereck) Flamm Gerbaux158 *4.00 / 37.40P

4. Matthias Dreher (RV Wiesental-Steinen e.V.) Moritz 2508230 4.00 / 48.95P

5. Beatrice Büche (RV Wiesental-Steinen e.V.) Amazing 1616 4.00 / 54.29P
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6. Nadine Jockers (RV Weisweil) Crescondo128 4.00 / 57.99P

7. Dorothee Dreher (RV Wiesental-Steinen e.V.) Safira de la costa267 8.00 / 47.13

8. Sabine von Grambusch (RV Schopfheim) Caesar 34854 8.00 / 48.55

9. Sabine Neubauer (RV Dreiländereck) Laurel III199 8.00 / 52.20

10. Christoph Neymeyer (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Catanja N84 8.00 / 52.41

11. Alice Maurer (RV Schopfheim) Atreju 9437 8.00 / 56.11

12. Anne-Catherine Dersch (RV Weisweil) Guinet van den Bisschop174 11.25 / 76.21

13. Matthias Dreher (RV Wiesental-Steinen e.V.) Vasco 89291 12.00 / 48.31

14. Petra Kohl (RC Caballus Grißheim) Cinderella CH309 12.00 / 55.73

15. Louisa Schibikowski (RV Tiengen) Lupo M219 12.00 / 56.65

16. Manuela Bösch (RV Weisweil) Donald 361139 12.00 / 56.82

17. Michele Oeschger (RFSV Neuenburg) Lavina 28200 20.50 / 81.65

18. Jessica Franz (RV Tiengen) Zenith 15326 24.00 / 63.51

19. Birte Lehmann (PSC Waidhof e.V.) Rogata260 26.25 / 88.76

14/2 Springprüfung Kl. A** mit Stechen

1. Abt.: Geldpreis: Ingenieurbüro Unger, Freiburg

Ehrenpreis: Allianz Versicherungen, Silvia Müller, Lörrach

2. Abt.: Ingenieurbüro Ganz & Rutner, Rheinfelden

Ehrenpreis: Reitsport Kaufmann, Weil am Rhein- Haltingen

1. Larissa Gehrmann (PSG Kaltenherberge e.V.) Queenie 20252 *0.00 / 39.13P

2. Jana Barnowski (RV Dreiländereck) Flash Du Genestel159 *4.00 / 32.55P

3. Lea Mild (RC Altenheim) Primera 45318 *4.00 / 39.60P

4. Jenny Walter (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Scarlett 583270 4.00 / 51.05P

5. Natalie Griesser (RFV Klettgau Bühl) Henry 86179 4.00 / 56.03P

6. Sylvia Franz (RV Weisweil) Arianne 631 4.00 / 60.11P

15 Stilspringprüfung Kl. L "Raumausstattung Wiesler Stil L-Cup

Geld- und Ehrenpreis: Raumausstattung Wiesler, Münstertal

1. Jana Männer (PSG Kaltenherberge e.V.) Pivi245 8.20P

2. Emilia Kiefer (RV Schopfheim) Schatzi 9271 7.90P

3. Tatjana Trefzer (RV Schopfheim) Comme il faut 6115 7.50P

3. Delphine Jahn (PSG Kaltenherberge e.V.) Angie my Angel332 7.50P

5. Jenny Walter (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Scarlett 583270 7.40P

6. Lea Leibrock (RV Schopfheim) Furious166 7.30P

6. Martin Wiesler (RC Caballus Grißheim) Zipp308 7.30P

8. Florence Ruepp (RV Dreiländereck) Coriana 44329 7.20P

9. Selina Kibiger (Markgräfler RV e.V. Buggingen) A Sunshine Day1 7.10

9. Anne Wertheimer (RC Emmendingen) Clearly 3104 7.10

11. Larissa Gehrmann (PSG Kaltenherberge e.V.) Queenie 20252 6.90

12. Tamara Eichacker (RV Dreiländereck) Ocara D'Argonne233 6.40

13. Rebecca Siller (RV St. Georg Bad Krozingen) Colina 49110 6.30

14. Thimo Ehret (RFSV Kenzingen) Finesse 250155 6.00

15. Beatrice Büche (RV Wiesental-Steinen e.V.) Amazing 1616 5.80

15. Anne-Catherine Dersch (RV Weisweil) Guinet van den Bisschop174 5.80

17. Magnus Kurz (PSG Kaltenherberge e.V.) Candyman S 462 5.40

17. Adriana Wurst (RFSV Kenzingen) Für Sie 2165 5.40

19. Carmen Jehle (RV Tiengen) Ankaras24 4.80

20. Daniela Rücker (RV Dreiländereck) Four Socks 2161 0.00

16 Stafetten-Spring-Wettbewerb / WBO WB 267

Ehrenpreise:

Reitsport Kaufmann, Weil am Rhein - Haltingen

Sparkasse Lörrach- Rheinfelden

1. Su MA: 0.00/99.38

Celina Horb Golden Blanch169P

Lisa-Marie Moser Jules de Blonde185P

2. Su MA: 0.00/120.41

Julia Weinert Eloisa 3145P

Annika Zerrer Fromecs Caretina163P

17 Stilspring-Wettbewerb - mit Erlaubter Zeit (EZ) / WBO WB 265

Ehrenpreise:

Reitsport Kaufmann, Weil am Rhein - Haltingen

Sparkasse Lörrach- Rheinfelden
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1. Lisa-Marie Moser (RSPF Rümmingen) Jules de Blonde185 7.20P

2. Mareike Steinmeier (VPS u.Medizin Partners) Allegra 1659 7.00P

3. Lorena Weber (RV Weisweil) Donald 361139 6.80P

4. Chiara Wurst (RFSV Kenzingen) Colorado 177112 6.70P

5. Celina Horb (RV Dreiländereck) Golden Blanch169 6.50P

6. Lorena Weber (RV Weisweil) Pickass243 6.40P

7. Celina Horb (RV Dreiländereck) Joice 14184 6.20

8. Samira Koch (PSG Kaltenherberge e.V.) Telford337 5.10

9. Ann-Kathrin Bolley (Markgräfler RV e.V. Buggingen) Dioskur324 3.90

8


